Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1531 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/0

9/
20

25
 1

6:
53

:0
4

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

RESOLUÇÃO N° 002 DE 08 DE SETEMBRO DE 2025 ....................................................................................................................... 1

RESOLUÇÃO N° 002 DE 08 DE SETEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a criação da Comissão de Saúde, Educação e Cultura e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (CMDPD), de Governador Edison Lobão, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal
n°028/2018.

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência de Governador Edison Lobão/MA, na reunião
extraordinária realizada no dia 21 de agosto de 2025.

RERSOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Saúde, Educação e Cultura do Conselho
Municipal da Pessoa com Deficiência por período não superior ao mandato.

Art. 2º   A Comissão terá a sua composição a seguir:

PODER PÚBLICO:
Flaraiane Francisca Oliveira Barros, CPF: ***.533.503-**;
Willy Araújo Reisardh, CPF: ***.202.303-**.
SOCIEDADE CIVIL:
Elane Cristina de Lima Silva Freitas, CPF: ***.091.143-**;
Graziele Diniz de Menezes, CPF: ***.556.093-**.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Governador Edison Lobão, 08 de setembro de 2025.

FLARAIANE FRANCISCA O. BARROS
Presidente do CMDPD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 14394d3100ef723ae4a83810f682ff62b420f81a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1531 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/0

9/
20

25
 1

6:
53

:0
4

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98829-5735

MARCUS PEREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA

PROCURADORA GERAL

FLÁVIO SOARES LIMA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 08/09/2025 16:53:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 14394d3100ef723ae4a83810f682ff62b420f81a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2025-09-08T19:53:09+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	FLAVIO SOARES LIMA:48733091315 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO